MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

1

EDITAL Nº 033, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021

Retificação do Edital nº 032, de 02 fevereiro de 2021

EDITAL DE REINGRESSO, TRANSFERÊNCIAS INTERNAS E EXTERNAS, E
PORTADOR DE DIPLOMA, PARA OS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO E
CURSOS SUPERIORES DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – SELEÇÃO

2020/II

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a
Retificação do Edital nº 032, de 02 de fevereiro de 2021, que rege a Lista Preliminar
de Inscritos ao Edital de Reingresso, Transferências Internas e Externas, e
Portador de Diploma, para os Cursos Técnicos de Nível Médio e Cursos
Superiores do Instituto Federal Farroupilha – IF Farroupilha, para ingresso no
primeiro semestre de 2021 (Seleção 2020/II).

Onde se lê:

IF FARROUPILHA – CAMPUS SAO BORJA

CURSOS SUPERIORES TURNO CANDIDATO
MODALIDADE DE

INGRESSO

Tecnologia em Gastronomia Tarde Luana Garcia Portador de diploma

Tecnologia em Gastronomia Tarde Milane Suzana Flores de Almeida Portador de Diploma

Tecnologia em Gastronomia Tarde Darlene Poerschke de Quevedo Portador de Diploma

Tecnologia em Gastronomia Tarde Rubia dos Santos Transferência Interna

Tecnologia em Gastronomia Tarde Valério Martins Cassafuz Portador de Diploma

Licenciatura em Matemática Noite Jozué do Carmo Dias Portador de Diploma

Licenciatura em Matemática Noite Anderson dos Santos Balbé Portador de Diploma

Licenciatura em Matemática Noite Rita de Lourdes Ribas dos Santos Portador de Diploma

Licenciatura em Matemática Noite Fabiano W. Beck Portador de Diploma

Licenciatura em Física Noite Jonas Jaques da Silva Portador de Diploma

Licenciatura em Física Noite Valdair Oliveira Mendonça Reingresso

Licenciatura em Física Noite Moacir Rodrigues Brasil Portador de Diploma

Licenciatura em Física Noite Samara Martins Portador de Diploma

Licenciatura em Física Noite Dioni do Nascimento Flores Portador de Diploma

Tecnologia em Gestao de
Turismo

Noite José Antonio Chaves Transferência Interna

Tecnologia em Gestao de
Turismo

Noite Veronica Paz Bordignon Portador de Diploma

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

2

Tecnologia em Gestao de
Turismo

Noite Maiara Figueira Barbosa Reingresso

Tecnologia em Gestao de
Turismo

Noite Luciane Luchese Folleto Piegas Portador de Diploma

Bacharelado em Sistema de
Informaçao

Noite Thiago Falcao Ribas Transferência interna

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Luan Kochann Zubaran Portador de Diploma

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Luciano Herte Ribas Transferência Interna

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Rafael Dias da Silva Reingresso

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Suu Kirinus Nogueira Portador de Diploma

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Douglas Dinat de Ávila Reingresso

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Jaqueline Rodrigues Carvalho Transferência Interna

Leia-se:

IF FARROUPILHA – CAMPUS SAO BORJA

CURSOS SUPERIORES TURNO CANDIDATO
MODALIDADE DE

INGRESSO

Tecnologia em Gastronomia Tarde Luana Garcia Portador de diploma

Tecnologia em Gastronomia Tarde Milane Suzana Flores de Almeida Portador de Diploma

Tecnologia em Gastronomia Tarde Darlene Poerschke de Quevedo Portador de Diploma

Tecnologia em Gastronomia Tarde Rubia dos Santos Transferência Interna

Tecnologia em Gastronomia Tarde Valério Martins Cassafuz Portador de Diploma

Tecnologia em Gastronomia Tarde Angela Simone Pazze Antunes Portador de Diploma

Licenciatura em Matemática Noite Jozué do Carmo Dias Portador de Diploma

Licenciatura em Matemática Noite Anderson dos Santos Balbé Portador de Diploma

Licenciatura em Matemática Noite Rita de Lourdes Ribas dos Santos Portador de Diploma

Licenciatura em Matemática Noite Fabiano W. Beck Portador de Diploma

Licenciatura em Matemática Noite Dariane Carvalho Gonçalves Portador de Diploma

Licenciatura em Matemática Noite Priscila MeirelesTrindade Ribas Reingresso

Licenciatura em Matemática Noite Paulo da Costa Custódio Portador de Diploma

Licenciatura em Física Noite Jonas Jaques da Silva Portador de Diploma

Licenciatura em Física Noite Valdair Oliveira Mendonça Reingresso

Licenciatura em Física Noite Moacir Rodrigues Brasil Portador de Diploma

Licenciatura em Física Noite Samara Martins Portador de Diploma

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

3

Licenciatura em Física Noite Dioni do Nascimento Flores Portador de Diploma

Tecnologia em Gestao de
Turismo

Noite José Antonio Chaves Transferência Interna

Tecnologia em Gestao de
Turismo

Noite Veronica Paz Bordignon Portador de Diploma

Tecnologia em Gestao de
Turismo

Noite Maiara Figueira Barbosa Reingresso

Tecnologia em Gestao de
Turismo

Noite Luciane Luchese Folleto Piegas Portador de Diploma

Tecnologia em Gestao de
Turismo

Noite Laura Escobar Soares Portador de Diploma

Bacharelado em Sistema de
Informaçao

Noite Thiago Falcao Ribas Transferencia interna

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Luan Kochann Zubaran Portador de Diploma

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Luciano Herte Ribas Transferencia Interna

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Rafael Dias da Silva Reingresso

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Suu Kirinus Nogueira Portador de Diploma

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Douglas Dinat de Ávila Reingresso

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Jaqueline Rodrigues Carvalho Transferencia Interna

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite Anatiely Perez Menchik Portador de Diploma

Bacharelado em Sistemas de
Informaçao

Noite José Paulino de Paula Medeiros Portador de Diploma

As demais informações referentes ao Edital nº 032/2021 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 02 de fevereiro de 2021.

RENATO XAVIER COUTINHO
Pró-Reitor de Ensino

Portaria Eletrônica nº 397, de 30 de novembro de 2020